

## Cambi in euro

1,3293	dollari	-0,000
156,6400	yen	+0,490
0,6789	sterline	-0,000
1,6153	fra. sviz.	+0,003
7,4492	cor. danese	+0,001
27,9380	cor. ceca	+0,130
15,6466	cor. estone	+0,000
8,1950	cor. norvegese	+0,030
9,3034	cor. svedese	+0,002
1,6590	dol. australiano	-0,003
1,5409	dol. canadese	-0,011
1,8861	dol. neozelandese	-0,003
247,6800	for. ungherese	+1,260
0,5800	lira cipriota	+0,000
3,8744	zloty pol.	+0,002

## Bot

Bot a 3 mesi	99,45	3,41
Bot a 6 mesi	98,17	3,43
Bot a 12 mesi	96,22	3,50
Bot a 12 mesi	96,52	3,49

## Borsa

## Corre IntesaSanpaolo

In attesa della decisione della Fed sui tassi di interesse Usa, il Mibtel ha chiuso ieri in progresso dello 0,55% e l'S&P/Mib dello 0,49%. Ancora una volta sono stati i bancari ad essere gettonati sull'onda dell'annunciata fusione tra Abn e Barclays. In particolare, si sono risvegliate le azioni di IntesaSanpaolo (più 3,2%), complici anche i giudizi positivi degli analisti. Hanno inoltre continuato a correre le Capitalia (più 1,15%), portando così i guadagni messi

a punti da lunedì scorso a poco meno del 10%. Hanno però frenato Unicredit (meno 0,1%) e Mps (meno 0,8%). Generali ha registrato un andamento volatile nel giorno in cui i vertici della compagnia hanno illustrato alla comunità finanziaria i conti 2006 chiusi con un utile in crescita del 25,3% a 2,4 miliardi di euro. I titoli alla fine hanno perso lo 0,4%. Hanno alzato la testa Finmeccanica (più 2,5%) e Saipem (più 2,8%), queste ultime sulla scia della francese Technip che hanno guadagnato i oltre il 4%.

## Cariparma

## Gruppo da 90 miliardi

Ricavi a 1,6 miliardi di euro, utile netto da 400 milioni, rapporto costo/income al 50% e quasi 90 miliardi di mezzi tra raccolta e impieghi. È questo il bilancio 2006 virtuale del nuovo gruppo Cariparma, calcolato in base al perimetro che sarà effettivo a partire dal 1° luglio, terminata l'acquisizione dei 202 sportelli da Intesa-Sanpaolo. Cariparma, partecipata all'85% dal Credit Agricole e per il 15% dalla Fondazione Cariparma, punta ad aprire 100 nuove

filiali entro il 2009, ad avere un rapporto costo/income al 44% nel 2010 ed è, nel settore bancassurance, all'ingresso nel ramo danni con una nuova società. La nuova Cariparma potrà contare sulla rete dell'istituto parmense, su quella di Friuladria e sulle 202 filiali provenienti da Intesa-Sanpaolo. In attesa del piano industriale, il gruppo, spiega il direttore generale Giampiero Maioli, punta ad essere «tra i primi otto in Italia per dimensione e a restare tra i primi tre per efficienza e qualità dell'attivo».

## Terna

## Sale il dividendo

Nel 2006 il gruppo Terna ha realizzato un utile netto di 366,3 milioni con un rialzo del 23% rispetto all'esercizio precedente. Il dividendo proposto è di 14 centesimi per azione (+7,7% rispetto al 2005, di cui 5,3 centesimi già pagati quale acconto e 8,7 centesimi quale saldo a giugno 2007). I ricavi si sono attestati a 1.307,8 milioni, in crescita del 20,9% rispetto al 2005 mentre l'Ebitda ha segnato quota 899,9 milioni di euro con un rialzo

del 25,6% rispetto al 2005 e l'Ebit ha raggiunto 687,5 milioni (+27% rispetto al 2005). La situazione patrimoniale consolidata al 31 dicembre 2006 registra un patrimonio netto pari a 2.158,9 milioni di euro, a fronte dei 1.902,2 mln di euro al 31 dicembre 2005, mentre l'indebitamento finanziario netto è pari a 2.282,8 mln di euro (rispetto ai 2.268,7 milioni di euro al 31 dicembre 2005). Il rapporto debt/equity al 31 dicembre 2006 è quindi pari a 1,06.

## In sintesi

**Enel** ha siglato un accordo di partnership con il gruppo siderurgico Duferco per lo studio e l'implementazione di iniziative in Belgio. Duferco sta sviluppando un progetto per la costruzione di una centrale a gas a ciclo combinato e una centrale che riutilizza i gas siderurgici.

**Banca Popolare di Vicenza** ha chiuso il 2006 con una crescita dell'utile netto consolidato del 14,9% a 144,5 milioni di euro. L'utile netto della capogruppo è salito del 30% a 120 milioni. Il cda ha proposto la distribuzione di un dividendo di 1 euro. La raccolta 2006 è salita del 15%, mentre gli impieghi sono cresciuti a 17 miliardi (più 16%).

**Il Gruppo Findomestic**, cui fanno capo Findomestic Banca, Credial Italia, Crediram e Findomestic Leasing e la banca serba Findomestic Banka, ha chiuso l'esercizio 2006 con un utile netto pari a 106 milioni di euro. Si tratta di un risultato in linea con l'anno precedente. La produzione realizzata in Italia nel 2006 dal gruppo è stata pari a 6,1 miliardi di euro con impieghi gestiti che sono saliti a 9,69 miliardi, in crescita del 15% rispetto al 2005, mentre la penetrazione sul mercato del credito al consumo è stata dell'11,3%.

**Hugo Boss**, controllata in Germania del gruppo Marzotto (Valentino Group), leader mondiale nella moda maschile, ha deciso di offrire in futuro anche bigiotteria, in cooperazione con Swarovski. Hugo Boss ha realizzato nel 2006 un utile netto di 129 milioni di euro (più 19%), su un fatturato in crescita del 14% arrivato a 1,50 miliardi.

**Il marchio Zara**, la principale catena di abbigliamento europea, fa volare gli utili 2006 della controllata spagnola Inditex. I profitti netti di Inditex crescono nel 2006 del 25% a un miliardo di euro, più degli attesi 981 milioni. Inditex, che controlla anche Massimo Dutti e Bershka, prevede di riportare in linea costi operativi e vendite nel 2008.

**Goldman Sachs** ha reiterato il suo rating di «conviction sell» su Benetton e ha ridotto del 5% il prezzo obiettivo (da 11,8 a 11,2 euro) e abbassato del 4% le stime di utili per il 2007 e del 6% quelle per il 2008.

## Azioni

NOME TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var.% 21/07 (in %)	Quantità trattata (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni euro)
<b>A</b>										
<b>Acces</b>	26411	13,64	13,65	-0,18	-7,48	210	12,72	14,74	0,4700	2904,24
<b>Accogas-Aps</b>	17825	9,21	9,23	0,86	7,40	42	8,45	9,21	0,3200	504,87
<b>Acotel</b>	82253	42,48	42,39	0,12	128,82	18	18,56	47,94	0,4000	177,14
<b>Acc. Potab.</b>	35434	18,30	18,30	0,05	14,38	0	16,00	20,96	0,1000	92,43
<b>Acsm</b>	4560	2,36	2,38	1,50	-3,1	42	2,31	2,49	0,0700	110,38
<b>Acciellios</b>	16400	8,47	8,46	0,06	-1,61	60	7,96	8,82	-	573,25
<b>Acidos</b>	13368	6,90	6,95	0,03	11,01	124	6,19	7,06	0,1800	697,11
<b>Aem</b>	5143	2,66	2,65	0,95	4,08	13253	2,45	2,66	0,0560	4780,93
<b>Aem To</b>	4930	2,55	2,54	-0,97	2,58	858	2,32	2,56	0,0335	1858,91
<b>Aem To w08</b>	1439	0,74	0,74	-1,06	-3,65	25	0,70	0,79	-	-
<b>Aerop. Firenze</b>	37436	19,33	19,40	1,84	-1,18	1	18,09	20,83	0,1400	174,68
<b>Alerion</b>	1260	0,65	0,65	1,62	36,64	906	0,47	0,71	0,0050	260,35
<b>Alitalia</b>	1843	0,95	0,95	-0,08	-11,95	7486	0,92	1,13	0,0413	1319,86
<b>Alleanza</b>	18464	9,54	9,52	-0,15	-6,17	4306	9,34	10,27	0,4550	8072,24
<b>Amplifon</b>	13627	7,04	7,03	0,62	8,58	529	6,39	7,22	0,3000	1396,27
<b>Anima</b>	7379	3,81	3,81	0,37	2,23	193	3,38	4,05	0,1250	400,15
<b>Ansaldo Sts</b>	18600	9,61	9,68	0,31	6,75	264	8,79	9,84	-	960,60
<b>Ascopiave</b>	4107	2,12	2,12	0,86	-3,90	923	2,01	2,21	-	494,90
<b>Asm</b>	9002	4,65	4,69	4,87	11,54	1490	4,08	4,65	0,0250	3599,75
<b>Astaldi</b>	12973	6,70	6,75	3,02	18,29	432	5,53	7,03	0,2400	3573,56
<b>Auto To-Mi</b>	35401	18,28	18,39	0,28	4,56	126	17,48	19,99	0,3000	1608,90
<b>Autogrill</b>	27199	14,05	14,08	0,26	5,10	1646	13,37	14,60	0,2400	3573,56
<b>Autosraide</b>	42521	23,37	23,45	1,21	6,57	3302	21,76	23,37	0,1300	13360,90
<b>Azimut It</b>	20705	10,65	10,70	1,86	2,85	1726	9,78	11,24	0,1000	1547,85
<b>B</b>										
<b>B. Bilbao Vtz.</b>	35296	18,23	18,27	2,18	-1,91	4	17,46	20,10	0,1320	-
<b>B. C.R. Firenze</b>	9999	5,16	5,16	-0,37	20,19	2019	4,25	5,19	0,0520	4273,69
<b>B. Carige</b>	6754	3,49	3,47	-0,26	-4,65	1433	3,40	3,75	0,0750	4234,54
<b>B. Carige risp</b>	7745	4,00	4,00	-	-2,51	0	3,95	4,12	0,0950	701,39
<b>B. Desio</b>	17140	8,85	8,86	0,75	1,98	99	8,09	9,46	0,0830	1035,68
<b>B. Desio r nc</b>	16379	8,46	8,47	0,32	17,44	20	7,20	9,07	0,1000	111,68
<b>B. Fimat</b>	1954	1,01	1,01	0,80	-1,27	275	1,00	1,12	0,0130	366,15
<b>B. Ifis</b>	18989	9,81	9,80	0,09	-2,96	28	9,80	11,00	0,2400	283,50
<b>B. Intermobiliare</b>	15517	8,01	8,02	0,60	-4,12	6	7,86	8,65	0,2500	1245,63
<b>B. Italease</b>	92864	47,96	48,29	2,81	5,83	801	44,62	57,24	0,4000	4389,61
<b>B. Lombarda</b>	33674	17,39	17,47	0,92	0,67	538	16,91	18,47	0,4000	6174,08
<b>B. Profilo</b>	5133	2,65	2,64	-1,16	9,41	397	2,39	2,68	0,1470	332,05
<b>B. Santander</b>	25983	13,42	13,39	0,45	-6,98	2	13,02	14,66	0,1376	-
<b>B. Sard. r nc</b>	39268	20,28	20,22	-0,15	6,88	10	18,95	21,02	0,5000	133,85
<b>B. Sa Generali</b>	20726	10,70	10,65	-1,64	-10,86	192	9,65	11,87	-	1191,50
<b>B.P. Etruria e L.</b>	29243	15,10	15,14	-0,03	-3,40	87	14,58	16,56	0,2200	814,59
<b>B.P. Intra</b>	26597	13,74	13,52	-3,49	-1,48	56	13,74	14,49	0,2000	773,22
<b>B.P. Italiana</b>	21899	11,31	11,39	-0,04	3,67	5967	10,91	12,03	0,2750	2719,20
<b>B.P. Milano</b>	22339	11,54	11,44	-1,87	-13,92	3814	11,06	13,89	0,1500	4789,25
<b>B.P. Spalito</b>	21696	11,21	11,22	-0,27	-8,84	6	11,06	12,29	0,4000	245,16
<b>B.P. Verona</b>	43314	22,37	22,57	0,40	20,95	4638	21,91	24,33	0,7000	8396,09
<b>B.P. Ita Banca</b>	40662	21,00	20,99	0,29	0,43	1802	20,44	22,41	0,7500	7234,14
<b>Basilicelt</b>	2293	1,18	1,22	6,11	26,79	2530	0,93	1,30	0,0930	72,22
<b>Bastogi</b>	535	0,28	0,27	-0,11	3,10	334	0,25	0,32	-	186,62
<b>BB Biotech</b>	111839	57,76	57,85	0,35	-0,12	2	54,24	60,93	1,8000	-
<b>Bca Ifis w08</b>	8132	4,20	4,20	-1,04	-9,29	5	4,20	4,99	-	-
<b>Beghelli</b>	1705	0,88	0,85	-5,15	64,02	3036	0,54	0,95	0,0258	176,12
<b>Benetton</b>	23652	12,21	12,16	-2,89	-17,11	1297	11,99	14,79	0,3400	2231,38
<b>Bent Stabill</b>	24033	1,24	1,24	0,57	11,21	1121	1,19	1,42	0,0240	2128,67
<b>Blesse</b>	41456	21,41	21,42	0,23	37,54	79	15,37	22,21	0,1800	586,49
<b>Boero</b>	44534	23,00	23,00	-	-41,63	0	15,70	23,50	0,4000	99,83
<b>Bolzoni</b>	8876	4,58	4,59	0,13	13,16	28	3,97	5,07	-	117,74
<b>Bon. Ferraresi</b>	73288	37,85	37,95	0,66	-0,5	0	35,94	38,74	0,1300	212,91
<b>Brembo</b>	19793	10,22	10,23	-0,04	6,14	170	9,49	10,30	0,2100	682,67
<b>Brioschi</b>	1020	0,53	0,53	-0,68	13,88	1096	0,45	0,59	0,0300	380,34
<b>Bulgari</b>	22093	11,41	11,33	-0,91	5,01	1294	10,65	11,48	0,2500	3418,14
<b>Buonigiorno Spa</b>	6916	3,57	3,53	-1,40	-9,34	759	3,42	4,01	-	310,86
<b>Buzzi Unicem</b>	42869	22,14	22,34	1,73	2,79	431	21,12	23,72	0,3200	3651,45
<b>Buzzi Unicem r nc</b>	30750	15,88	15,99	1,68	3,86	77	14,52	16,97	0,3440	645,05
<b>C</b>										
<b>C. Cargiano</b>	7213	3,73	3,74	0,59	0,05	50	3,56	3,88	0,1240	530,42
<b>C. Bergamo</b>	66492	34,34	34,54	3,38	12,63	66	30,49	34,34	0,9500	2119,70
<b>C. Vallinense</b>	24397	12,60	12,65	0,93	2,26	119	12,15	13,13	0,4000	1146,24
<b>Cad It</b>	21822	11,27	11,14	-1,46	22,42	489	9,13	11,27	0,1800	101,20
<b>Cairo Comm.</b>	78787	40,69	40,69	-0,20	-6,76	4	39,87	50,56	2,5000	317,78
<b>Callitex r nc</b>	16480	8,51	8,66	-0,91	7,67	0	7,91	8,75	0,2000	7,85
<b>Calligone</b>	16898	8,73	8,79	1,18	9,51	10	7,97	8,86	0,1000	945,05
<b>Calligone Ed.</b>	12177	6,29	6,31	0,69	-0,74	18	6,17	6,60	0,3000	786,13
<b>Cam-Fin.</b>	3278	1,69	1,69	-0,70	17,57	761	1,44	1,77	0,0300	622,50
<b>Campani</b>	14545	7,51	7,41	-3,40	-0,73	2163	7,49	8,17	0,1000	2181,48
<b>Capitalia</b>	13014	6,72	6,71	1,15	-7,17	33579	6,25	7,24	0,2000	17450,28
<b>Carraro</b>	11833	6,11	6,10	-0,54	44,37	71	4,13	6,54	0,1250	256,66
<b>Cattolica Ass.</b>	86222	44,53	44,58	0,93	-1,29	85	43,77	48,07	0,5000	2110,33
<b>Cdc</b>	11844	6,12	6,09	-1,43	-7,77	49	5,35	6,81	0,5600	75,02
<b>Cel Therapeutics</b>	2378	1,23	1,21	-2,26	-10,50	1719	1,11	1,39	-	-
<b>Cembre</b>	15885	8,20	8,23	0,69	30,87	57	6,27	10,33	0,1500	139,47
<										